
I. MUNICIPALIDAD DE COINCO FECHA : 12-10-2017
ADMINISTRADOR MUNICIPAL       PAGINA  : 1
EDUCACION Informe  : Oficial

ESTADO PRESUPUESTARIO INGRESOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO INGRESO % INGRESO SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE INGRESO 	DEVENGAD0 PERCIBIDO EJECUTADO POR PERCIBIR POR INGRESAR POR DEVENGAR POR PERCIBIR

05 C x C Transferencias Corrientes 1.640.000 0 1.640.000 1.355.711 1.357.711 1.357.711 83 0 284.289 282.289 282.289

03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS1.640.000 0 1.640.000 1.355.711 1.357.711 1.357.711 83 0 284.289 282.289 282.289

003 DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION1.400.000 0 1.400.000 1.200.640 1.200.640 1.200.640 86 0 199.360 199.360 199.360

004 DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES120.000 0 120.000 68.960 68.960 68.960 57 0 51.040 51.040 51.040

101 DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION120.000 0 120.000 86.111 88.111 88.111 73 0 33.889 31.889 31.889

08 C x C Otros Ingresos Corrientes 512.000 0 512.000 269.897 269.897 269.897 53 0 242.103 242.103 242.103

01 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS60.000 0 60.000 10.791 10.791 10.791 18 0 49.209 49.209 49.209

001 REEMBOLSO ART. 4 LEY  Nº19.345 60.000 0 60.000 10.791 10.791 10.791 18 0 49.209 49.209 49.209

99 Otros 452.000 0 452.000 259.106 259.106 259.106 57 0 192.894 192.894 192.894

001 Devoluciones y Reintegros no Provenientes de Impuestos2.000 0 2.000 396 396 396 20 0 1.604 1.604 1.604

999 Otros 450.000 0 450.000 258.710 258.710 258.710 57 0 191.290 191.290 191.290

15 SALDO INICIAL DE CAJA 90.150 236.081 326.231 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALES 2.242.150 236.081 2.478.231 1.625.608 1.627.608 1.627.608 0 526.392 524.392 524.392
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ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

21   C X P GASTOS EN PERSONAL1.539.150 100.000 1.639.150 1.100.292 1.100.292 1.100.292 67 0 538.858 538.858 538.858

01  PERSONAL DE PLANTA 757.450 15.000 772.450 542.423 542.423 542.423 70 0 230.027 230.027 230.027

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 671.950 5.000 676.950 502.057 502.057 502.057 74 0 174.893 174.893 174.893

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 18.000 0 18.000 13.234 13.234 13.234 74 0 4.766 4.766 4.766

 003 ASIGNACIONES POR DESEMPE¤O40.000 10.000 50.000 18.800 18.800 18.800 38 0 31.200 31.200 31.200

 004 REMUNERACIONES VARIABLES 5.000 0 5.000 126 126 126 3 0 4.874 4.874 4.874

 005 AGUINALDOS Y BONOS 22.500 0 22.500 8.207 8.207 8.207 36 0 14.293 14.293 14.293

02 PERSONAL A CONTRATA 417.700 15.000 432.700 269.372 269.372 269.372 62 0 163.328 163.328 163.328

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 375.100 5.000 380.100 249.848 249.848 249.848 66 0 130.252 130.252 130.252

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 9.000 0 9.000 6.548 6.548 6.548 73 0 2.452 2.452 2.452

 003 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO16.800 10.000 26.800 7.807 7.807 7.807 29 0 18.993 18.993 18.993

 004 REMUNERACIONES VARIABLES 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 005 AGUINALDOS Y BONOS 15.800 0 15.800 5.168 5.168 5.168 33 0 10.632 10.632 10.632

03 OTRAS REMUNERACIONES 364.000 70.000 434.000 288.497 288.497 288.497 66 0 145.503 145.503 145.503

 001 HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS NATURALES10.000 0 10.000 5.540 5.540 5.540 55 0 4.460 4.460 4.460

 004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL TRABAJO347.000 70.000 417.000 276.512 276.512 276.512 66 0 140.488 140.488 140.488

 007 ALUMNOS EN PRACTICA 0 1.000 1.000 444 444 444 44 0 556 556 556

 999 OTRAS 7.000 -1.000 6.000 6.000 6.000 6.000 100 0 0 0 0

22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO343.000 116.081 459.081 194.454 193.972 193.743 42 229 264.627 265.109 265.338

01  ALIMENTOS Y BEBIDAS 1.000 0 1.000 1.000 1.000 1.000 100 0 0 0 0

 001 PARA PERSONAS 1.000 0 1.000 1.000 1.000 1.000 100 0 0 0 0

02 TEXTILES. VESTUARIO Y CALZADO3.000 5.000 8.000 4.236 4.236 4.236 53 0 3.764 3.764 3.764

 002 VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS2.000 5.000 7.000 4.236 4.236 4.236 61 0 2.764 2.764 2.764

 003 CALZADO 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES3.000 0 3.000 1.000 1.000 1.000 33 0 2.000 2.000 2.000

 001 PARA VEHICULOS 3.000 0 3.000 1.000 1.000 1.000 33 0 2.000 2.000 2.000

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO50.500 25.000 75.500 45.309 45.309 45.105 60 204 30.191 30.191 30.395

 001 MATERIALES DE OFICINA 5.000 10.000 15.000 5.172 5.172 5.172 34 0 9.828 9.828 9.828



I. MUNICIPALIDAD DE COINCO FECHA : 12-10-2017
ADMINISTRADOR MUNICIPAL       PAGINA  : 2
EDUCACION Informe  : Oficial

ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

 002 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA22.000 10.000 32.000 28.166 28.166 28.166 88 0 3.834 3.834 3.834

 003 PRODUCTOS QUIMICOS 500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 006 FERTILIZANTES. INSECTICIDAS. FUNGICIDAS Y OTROS500 0 500 50 50 0 10 50 450 450 500

 007 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 8.000 0 8.000 5.981 5.981 5.981 75 0 2.019 2.019 2.019

 009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES5.000 0 5.000 2.016 2.016 1.862 40 154 2.984 2.984 3.138

 010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES1.000 5.000 6.000 1.320 1.320 1.320 22 0 4.680 4.680 4.680

 011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEH¡CULOS1.000 0 1.000 328 328 328 33 0 672 672 672

 012 OTROS MATERIALES. REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 013 EQUIPOS MENORES 5.000 0 5.000 2.277 2.277 2.277 46 0 2.723 2.723 2.723

 999 OTROS 2.000 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 2.000 2.000

05 SERVICIOS BASICOS 87.000 30.000 117.000 42.803 42.321 42.321 36 0 74.197 74.679 74.679

 001 ELECTRICIDAD 18.000 0 18.000 9.334 9.334 9.334 52 0 8.666 8.666 8.666

 002 AGUA 20.000 0 20.000 6.904 6.904 6.904 35 0 13.096 13.096 13.096

 003 GAS 2.500 0 2.500 1.109 626 626 25 0 1.391 1.874 1.874

 004 CORREO 500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 005 TELEFONIA FIJA 20.000 10.000 30.000 1.109 1.109 1.109 4 0 28.891 28.891 28.891

 006 TELEFON¡A CELULAR 1.000 0 1.000 790 790 790 79 0 210 210 210

 007 ACCESO A INTERNET 25.000 20.000 45.000 23.558 23.558 23.558 52 0 21.442 21.442 21.442

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES23.000 0 23.000 3.069 3.069 3.069 13 0 19.931 19.931 19.931

 001 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES8.000 0 8.000 446 446 446 6 0 7.554 7.554 7.554

 002 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS3.000 0 3.000 1.694 1.694 1.694 56 0 1.306 1.306 1.306

 003 MANTENIMIENTO Y REPARACION MOBILIARIOS Y OTROS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 006 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS4.000 0 4.000 39 39 39 1 0 3.961 3.961 3.961

 007 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS2.000 0 2.000 162 162 162 8 0 1.838 1.838 1.838

 999 OTROS 5.000 0 5.000 730 730 730 15 0 4.270 4.270 4.270

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 3.500 0 3.500 1.617 1.617 1.617 46 0 1.883 1.883 1.883

 001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 2.000 0 2.000 1.617 1.617 1.617 81 0 383 383 383

 002 SERVICIOS DE IMPRESION 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000
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ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
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PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

 003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION Y EMPASTE500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

08 SERVICIOS GENERALES 133.000 51.081 184.081 90.678 90.678 90.678 49 0 93.403 93.403 93.403

 001 SERVICIOS DE ASEO 4.000 0 4.000 0 0 0 0 0 4.000 4.000 4.000

 002 SERVICIOS DE VIGILANCIA 3.000 0 3.000 1.755 1.755 1.755 59 0 1.245 1.245 1.245

 007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES5.000 0 5.000 1.786 1.786 1.786 36 0 3.214 3.214 3.214

 008 SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES120.000 51.081 171.081 87.137 87.137 87.137 51 0 83.944 83.944 83.944

 011 SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

11 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES8.000 0 8.000 0 0 0 0 0 8.000 8.000 8.000

 001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 2.000 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 2.000 2.000

 002 CURSOS DE CAPACITACION 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 999 OTROS 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO30.000 5.000 35.000 4.741 4.741 4.716 14 25 30.259 30.259 30.284

 002 GASTOS MENORES 25.000 5.000 30.000 4.277 4.277 4.253 14 25 25.723 25.723 25.747

 999 OTROS 5.000 0 5.000 463 463 463 9 0 4.537 4.537 4.537

23 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL70.000 10.000 80.000 10.736 10.501 10.501 13 0 69.264 69.499 69.499

01  PRESTACIONES PREVISIONALES70.000 10.000 80.000 10.736 10.501 10.501 13 0 69.264 69.499 69.499

 004 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES70.000 10.000 80.000 10.736 10.501 10.501 13 0 69.264 69.499 69.499

24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES0 10.000 10.000 478 478 478 5 0 9.522 9.522 9.522

01   AL SECTOR PRIVADO 0 10.000 10.000 478 478 478 5 0 9.522 9.522 9.522

 008 PREMIOS Y OTROS û 0 10.000 10.000 478 478 478 5 0 9.522 9.522 9.522

29 C X P ADQUISICI¢N DE ACTIVOS NO FINANCIEROS40.000 0 40.000 19.667 19.667 19.667 49 0 20.333 20.333 20.333

04  MOBILIARIO Y OTROS 10.000 0 10.000 760 760 760 8 0 9.240 9.240 9.240

06  EQUIPOS INFORMATICOS 20.000 0 20.000 16.329 16.329 16.329 82 0 3.671 3.671 3.671

 001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS15.000 0 15.000 12.567 12.567 12.567 84 0 2.433 2.433 2.433

 002 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORM TICAS5.000 0 5.000 3.762 3.762 3.762 75 0 1.238 1.238 1.238

07 PROGRAMAS INFORM TICOS 10.000 0 10.000 2.579 2.579 2.579 26 0 7.421 7.421 7.421
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ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
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CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

 001 PROGRAMAS COMPUTACIONALES10.000 0 10.000 2.579 2.579 2.579 26 0 7.421 7.421 7.421

31 C X P INICIATIVAS DE INVERSI¢N250.000 0 250.000 85.750 85.750 85.750 34 0 164.250 164.250 164.250

02  PROYECTOS 250.000 0 250.000 85.750 85.750 85.750 34 0 164.250 164.250 164.250

 999 OTROS GASTOS 250.000 0 250.000 85.750 85.750 85.750 34 0 164.250 164.250 164.250

TOTALES 2.242.150 236.081 2.478.231 1.411.377 1.410.660 1.410.431 229 1.066.854 1.067.571 1.067.800
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